

Monatsübersicht der einzelnen Pflegegrade vollstationäre Pflege und eingestreute Kurzzeitpflege

Pflege-	Pflege-	Entgelt für	Investitions-	Ausbild-	Heim-	Leistungs-	Verbleibender
grad	vergütung	Unterkunft	kostenanteil	ungsum-	entgelt	betrag der	Eigenanteil
	PG 2 – PG 5:	und		lagen ab	gesamt1	Pflegekasse ²	Bewohner ¹
	EEE 46,61 €	Verpflegung		1.1.2020		_	
	€ /Tag	€ /Tag	€ /Tag	€ /Tag	€	€	€
(0G)	49,00	33,28	15,77	2,24	3.050,82	-	3.050,82
1	54,74	33,28	15,77	2,24	3.225,43	125,00	3.100,43
2	71,92	33,28	15,77	2,24	3.748,08	770,00	2.978,08
3	88,09	33,28	15,77	2,24	4.240,08	1262,00	2.978,08
4	104,96	33,28	15,77	2,24	4.753,08	1775,00	2.978,08
5	112,52	33,28	15,77	2,24	4.983,08	2005,00	2.978,08

¹ = bei 30,42 Tagen mit geringfügigen Rundungsdifferenzen.

Bei Kurzzeitpflege in der Regel bei gesetzlicher Versicherung einmal im Jahr 28 Tage Kurzzeitpflege für die Pflegevergütung und Ausbildungsumlage bis zu 1612 Euro (incl. Verhinderungspflege max. 56 Tage für die Pflegevergütung und Ausbildungsumlage bis 3224 Euro).

Monatsübersicht der einzelnen Pflegegrade Zimmer 301 solitäre Kurzzeitpflege

Pflege-	Pflege-	Entgelt für	Investitions-	Ausbild-	Heim-	Leistungs-	Verbleibender
grad	vergütung	Unterkunft	kostenanteil	ungsum-	entgelt	betrag der	Eigenanteil
		und		lagen ab	gesamt ³	Pflegekasse ²	Bewohner ³
		Verpflegung		1.1.2020			
	€ /Tag	<i>€ /</i> Tag	€ /Tag	€ /Tag	€	€	€
		_	_				
(0G)	49,78	33,28	15,77	2,11	3.129,14	-	3.129,14
1	57,59	33,28	15,77	2,11	3.371,25	-	3.371,25
2	71,92	33,28	15,77	2,11	3.815,48	1.612,00	2.203,48
3	91,19	33,28	15,77	2,11	4.412,85	1.612,00	2.800,85
4	114,57	33,28	15,77	2,11	5.137,63	1.612,00	3.525,63
5	122,39	33,28	15,77	2,11	5.380,05	1.612,00	3.768,05

² In der Regel bei gesetzlicher Versicherung.

Bei Kurzzeitpflege in der Regel bei gesetzlicher Versicherung einmal im Jahr 28 Tage Kurzzeitpflege für die Pflegevergütung und Ausbildungsumlage bis zu 1612 Euro (incl. Verhinderungspflege max. 56 Tage für die Pflegevergütung und Ausbildungsumlage bis 3224 Euro).

3 = bei 31 Tagen.

² In der Regel bei gesetzlicher Versicherung.